
ま き ば 第 14号 

令和 2年 2月 28日 

 

関係者各位 

社会福祉法人 在友会 

障がい者支援施設 フレンズまきば 

施設長 杉浦 功一 

（公印略） 

 

「新型コロナウイルス」に関する対応について 

 

平素は当施設の運営に対しまして、あたたかいご理解とご協力を賜り厚くお礼を申しあ

げます。表記に付き、国・県からの感染拡大防止の観点に沿い、以下の通りに対応を致しま

す。皆さまには何かとご迷惑をお掛けしますが、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

＜ご来所の皆様へ＞ 

・ ご来所時には、必ず手指の消毒、マスクの着用をお願い致します。 

（※ マスクは事前にご準備の上、ご来所頂きますようお願い致します。） 

・  当施設のご利用者様につきましては、入退館時にスタッフより検温を致します。

その際、37.5度以上の発熱が見られた際は、保護者様へ今後のご利用について個

別にご連絡を差し上げる場合がございます。 

・  不要、不急なご面会、入退館、営業、等はお控えください。 

 

＜職員について＞ 

・  出勤前に体温を計測し、発熱などの症状が見られる場合は出勤を行いません。 

・  手洗いや咳エチケットなど、季節性インフルエンザなどと同様の感染症対策を

館内にて実施します。 

 

＜利用者さんについて＞ 

・  3月中の外出行事については、感染リスクを伴う為、中止いたします。 

・  季節性インフルエンザと同様の感染症対策を実施します。 

以上 


